

Światowy Dzień Ofiar Wypadków Drogowych 2024

Dodano: 18 listopada, 2024

W trzecią niedzielę listopada obchodzony jest Światowy Dzień Pamięci o Ofiarach Wypadków Drogowych, zainicjowany w 1993 roku przez organizację Road Peace. W Polsce główne uroczystości upamiętniające ofiary wypadków drogowych odbyły się w Zabawie koło Tarnowa. Po mszy świętej w intencji ofiar wypadków i ich rodzin, pod pomnikiem „Przejście” zapalono symboliczne światło i zasadzono, jak co roku, symboliczne drzewo pamięci. Działaniami towarzyszącymi były warsztaty psychologiczne i edukacyjne dla młodzieży.

Według danych Światowej Organizacji Zdrowia (WHO), co roku na drogach całego świata ginie ponad milion osób, a 50 milionów zostaje rannych. Tylko w latach 2011-2020 na drogach Unii Europejskiej zginęło ponad 6000 dzieci w wieku do 14 lat. W Polsce w 2023 roku na drogach zginęło 1893 osób.

– Po raz kolejny spotykamy się, aby wspomnieć tych, którzy odeszli w sposób tragiczny i żeby dać świadectwo pamięci o ofiarach, a jednocześnie żeby przekazać wsparcie dla wszystkich, którzy zostali z bólem. Choć statystyki pokazują, że liczba wypadków, a także liczba rannych i zabitych w tych wypadkach spada, to każda śmierć jest dla nas tragiczną wiadomością. Jako przedstawiciel rządu chcę zapewnić, że robimy i będziemy robić wszystko, aby poprawić stan bezpieczeństwa na drogach przez inwestycje w infrastrukturę. Pracujemy też nad tym, żeby pomagać w przygotowaniu wszystkich użytkowników ruchu drogowego do bezpiecznego korzystania z dróg. – powiedział wiceminister infrastruktury Stanisław Bukowiec.

Stan bezpieczeństwa na polskich drogach ulega systematycznej

poprawie, a tym samym zmniejsza się liczba wypadków oraz ich ofiar. Inwestycje realizowane przez Generalną Dyрекcję Dróg Krajowych i Autostrad, zarówno budowa nowoczesnych tras szybkiego ruchu, obwodnic miast, jak i bieżące utrzymanie obecnej sieci, stały monitoring i korekty infrastruktury w miejscach, gdzie często dochodzi do zdarzeń drogowych, przekładają się na bezpieczeństwo kierowców i niechronionych użytkowników ruchu drogowego.

W 2016 roku została podpisana „Deklaracja dotycząca współpracy w zakresie pomocy ofiarom wypadków drogowych oraz wspierania działań edukacji społecznej w celu poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego w Polsce”, która stanowiła podkreślenie woli szerokiej współpracy na rzecz wsparcia opieki powypadkowej i realizacji zadań edukacyjnych na rzecz poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego. Deklarację mogą podpisać wszystkie instytucje państwowe, organizacje pozarządowe oraz osoby zajmujące się poprawą bezpieczeństwa drogowego w Polsce.

Współorganizatorami uroczystości są: Ministerstwo Infrastruktury, Krajowa Rada Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego, a także organizacje społeczne: Stowarzyszenie Pomocy Ofiarom Wypadków i Katastrof Komunikacyjnych oraz Przemocy „Przejście” i Centrum Inicjatyw na rzecz poprawy Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego.

